

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

一、主要财务数据

主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	1,622,032,272.84	-10.09	6,223,420,095.00	-16.07
归属于上市公司股东的净利润	-41,235,463.24	-314.54	309,527,756.83	-27.27
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-43,164,776.17	不适用	15,299,396.05	3,915.01
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	276,799,464.04	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.08	-0.0004	0.48	-0.03
稀释每股收益(元/股)	-0.08	-0.0004	0.48	-0.03
加权平均净资产收益率(%)	-0.68	减少1.48个百分点	4.36	增加1.20个百分点
总资产	7,061,033,027.79		8,501,062,163.25	-4.01
归属于上市公司股东的所有者权益	4,306,479,183.01		4,142,746,096.71	3.81

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明	
非流动资产处置损益	-2,105,073.83	-2,467,833.04		
计入当期损益的政府补助，与公司日常经营业务密切相关，且按照政府补助定义，属于“与收益相关”的政府补助	168,568.51	88,913,361.24		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债取得的投资收益	7,207,733.10	22,715,846.08		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有可供出售金融资产、可供出售权益工具投资取得的投资收益	39,160,100.00	6,221,481.00		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产取得的投资收益	不适用	340,086.23		
上述各项之外其他非经常性损益项目和金额	-3,089,423.24	-7,368,071.39		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-106.32	-47,653.20		
减:所得税影响额	648,383.03	28,763,077.43		
少数股东权益影响额(税后)				
合计	1,940,253.50	74,227,708.76		

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

主要会计数据、财务报表发生变动的情况、原因

项目名称	变动比例(%)	主要原因
本报告期		
归属于上市公司股东的净利润	-314.54	主要系本报告期营业收入下降,在营业收入增长及毛利减少等影响
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	主要系本报告期营业收入下降,在营业收入增长及毛利减少等影响
经营活动产生的现金流量净额	-300.00	主要系本报告期理财产品到期赎回影响
归属于上市公司股东的净资产	3.81	主要系本报告期损益净额影响
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	3,915.01	主要系本报告期损益净额毛利增加及公允价值变动影响
经营活动产生的现金流量净额	不适用	主要系本报告期理财产品到期赎回影响,主要系本报告期营业收入下降的影响及其影响有所下降
基本每股收益	-0.03	
稀释每股收益	-0.03	主要系本报告期营业收入下降影响

二、股东信息

普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股				
报告期末普通股股东总数	14,136	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	-	
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例	持股比例(%)	持有无限售条件流通股的数量
太平鸟服饰股份有限公司	境内非国有法人	206,539,588	43.37	0
德恒	境内自然人	44,428,500	9.30	0
宁波永东投资管理有限公司	境内非国有法人	42,168,000	8.80	0
宁波中欣投资管理有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	39,160,000	8.22	0
浙江东	境内自然人	24,156,612	5.10	0
宁波永东投资管理有限公司	境内非国有法人	17,724,307	3.74	0
宁波中欣投资管理有限公司	境内非国有法人	16,214,663	3.44	0
福融	境内自然人	7,000,000	1.48	0
宁波永东投资管理有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	3,076,364	0.64	0
曹江宏	境内自然人	3,060,136	0.67	0

前10名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量	持有无限售条件流通股的数量
太平鸟服饰股份有限公司	206,539,588	人民币普通股	206,539,588	
德恒	44,428,500	人民币普通股	44,428,500	
宁波永东投资管理有限公司	42,168,000	人民币普通股	42,168,000	
宁波中欣投资管理有限公司(有限合伙)	39,160,000	人民币普通股	39,160,000	
浙江东	24,156,612	人民币普通股	24,156,612	
宁波永东投资管理有限公司	17,724,307	人民币普通股	17,724,307	
宁波中欣投资管理有限公司	16,214,663	人民币普通股	16,214,663	
福融	7,000,000	人民币普通股	7,000,000	
宁波永东投资管理有限公司(有限合伙)	3,076,364	人民币普通股	3,076,364	
曹江宏	3,060,136	人民币普通股	3,060,136	

上述股东关联关系或一致行动的说明

三、其他重要事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

年初至报告期末,公司主要经营情况分析:

1.公司主营业务分行业情况

单位:元 币种:人民币						
行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
服饰品牌	5,190,628,619.54	2,261,149,076.81	56.65	-10.89	-26.69	增加30.29个百分点
服饰制品及其他	50,596,363.38	10,669,367.65	23.85	60.26	97.41	减少10.40个百分点
合计	5,241,224,982.92	2,271,818,444.41	56.52	-10.55	-26.34	增加30.29个百分点

2.品牌盈利情况

单位:元 币种:人民币						
品牌	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
PRACERED WEARIN 太平鸟男装	1,903,287,407.42	841,286,610.92	57.79	-20.38	-30.71	增加30.29个百分点
PRACERED WEARIN 太平鸟女装	1,026,766,707.02	791,069,803.12	58.14	-2.64	-17.92	增加30.29个百分点
LEISIN 服饰	620,136,107.27	274,528,749.06	41.08	-20.32	-33.28	增加30.29个百分点
其他	89,030,672.52	282,063,013.36	58.40	-18.56	-26.78	增加30.29个百分点
合计	72,173,110.01	81,268,778.65	10.12	-62.43	-57.72	减少20.04个百分点
合计	5,190,628,619.54	2,261,149,076.81	56.65	-10.89	-26.69	增加30.29个百分点

3.线下销售渠道的盈利情况

单位:元 币种:人民币						
门店类型	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
直营	2,341,091,365.11	676,064,096.68	71.14	-9.13	-27.61	增加32.02个百分点
加盟	1,526,387,250.71	840,776,426.11	44.53	-12.94	-23.84	增加32.02个百分点
合计	3,867,478,615.82	1,526,760,522.79	60.56	-10.67	-23.61	增加32.02个百分点

4.线上、线下销售渠道的盈利情况

单位:元 币种:人民币						
渠道	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
线上	1,222,049,039.25	726,444,562.12	40.16	-10.61	-22.25	增加32.02个百分点
线下	3,065,248,576.57	1,528,766,034.79	60.56	-10.67	-23.61	增加32.02个百分点
合计	5,190,628,615.82	2,255,210,606.91	56.65	-10.67	-23.61	增加32.02个百分点

5.实体店门店情况

单位:家						
品牌	门店类型	年初数量	期末数量	净增数量	关闭数量	净增数量
PRACERED WEARIN 太平鸟男装	直营	522	419	16	139	-123
	加盟	1,369	1,176	193	360	-167
	合计	1,891	1,595	293	499	-206
PRACERED WEARIN 太平鸟女装	直营	427	412	15	64	-44
	加盟	1,046	1,029	18	163	-147
	合计	1,503	1,442	61	227	-161
LEISIN 服饰	直营	170	139	5	40	-32
	加盟	288	267	8	120	-112
	合计	458	397	14	176	-161
其他	直营	276	284	14	45	-31
	加盟	422	375	37	84	-47
	合计	697	659	51	129	-78
合计	直营	7	4	2	20	-20
	加盟	1,427	1,210	47	364	-317
	合计	3,244	2,867	303	706	-397
合计	4,471	4,047	304	890	-414	

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

(二)财务报表

合并资产负债表  
2023年9月30日

编制单位:宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司  
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产		
货币资金	662,180,472.29	1,080,741,074.61
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
存货	1,348,696,102.86	1,363,287,486.95
流动资产合计		
非流动资产		
长期股权投资		
固定资产	572,071,500.06	628,417,362.38
无形资产	150,000.00	
递延所得税资产	209,167,114.23	169,404,281.21
其他流动资产		
非流动资产合计	119,199,614.23	120,069,181.89
资产总计	1,942,280,186.51	2,124,744,786.93
流动负债		
短期借款		
应付账款	1,427,121.07	8,207,284.94
预收款项		
应付职工薪酬	119,199,614.23	120,069,181.89
应交税费		
其他应付款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	1,427,121.07	8,207,284.94
非流动负债		
长期借款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	1,427,121.07	8,207,284.94
所有者权益(或股东权益)		
实收资本(或股本)	2,065,395,888.00	2,065,395,888.00
资本公积	1,940,253.50	74,227,708.76
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	4,306,479,183.01	4,142,746,096.71
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,942,280,186.51	2,124,744,786.93

证券代码:603877  
债券代码:113627

宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司  
2023 年第三季度报告

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	1,290,676,411.42	1,321,288,104.97
非流动资产	651,603,775.09	803,456,681.96
资产总计	1,942,280,186.51	2,124,744,786.93
流动负债	1,427,121.07	8,207,284.94
非流动负债		
负债合计	1,427,121.07	8,207,284.94
所有者权益(或股东权益)	4,306,479,183.01	4,142,746,096.71
实收资本(或股本)	2,065,395,888.00	2,065,395,888.00
资本公积	1,940,253.50	74,227,708.76
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	4,306,479,183.01	4,142,746,096.71
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,942,280,186.51	2,124,744,786.93

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明	
非流动资产处置损益	-2,105,073.83	-2,467,833.04		
计入当期损益的政府补助，与公司日常经营业务密切相关，且按照政府补助定义，属于“与收益相关”的政府补助	168,568.51	88,913,361.24		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债取得的投资收益	7,207,733.10	22,715,846.08		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有可供出售金融资产、可供出售权益工具投资取得的投资收益	39,160,100.00	6,221,481.00		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产取得的投资收益	不适用	340,086.23		
上述各项之外其他非经常性损益项目和金额	-3,089,423.24	-7,368,071.39		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-106.32	-47,653.20		
减:所得税影响额	648,383.03	28,763,077.43		
少数股东权益影响额(税后)				
合计	1,940,253.50	74,227,708.76		

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

主要会计数据、财务报表发生变动的情况、原因

项目名称	变动比例(%)	主要原因
本报告期		
归属于上市公司股东的净利润	-314.54	主要系本报告期营业收入下降,在营业收入增长及毛利减少等影响
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	主要系本报告期营业收入下降,在营业收入增长及毛利减少等影响
经营活动产生的现金流量净额	-300.00	主要系本报告期理财产品到期赎回影响
归属于上市公司股东的净资产	3.81	主要系本报告期损益净额影响
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	3,915.01	主要系本报告期损益净额毛利增加及公允价值变动影响
经营活动产生的现金流量净额	不适用	主要系本报告期理财产品到期赎回影响,主要系本报告期营业收入下降的影响及其影响有所下降
基本每股收益	-0.03	
稀释每股收益	-0.03	主要系本报告期营业收入下降影响

普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股				
报告期末普通股股东总数	14,136	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	-	
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例	持股比例(%)	持有无限售条件流通股的数量
太平鸟服饰股份有限公司	境内非国有法人	206,539,588	43.37	0
德恒	境内自然人	44,428,500	9.30	0
宁波永东投资管理有限公司	境内非国有法人	42,168,000	8.80	0
宁波中欣投资管理有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	39,160,000	8.22	0
浙江东	境内自然人	24,156,612	5.10	0
宁波永东投资管理有限公司	境内非国有法人	17,724,307	3.74	0
宁波中欣投资管理有限公司	境内非国有法人	16,214,663	3.44	0
福融	境内自然人	7,000,000	1.48	0
宁波永东投资管理有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	3,076,364	0.64	0
曹江宏	境内自然人	3,060,136	0.67	0

上述股东关联关系或一致行动的说明

三、其他重要事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

年初至报告期末,公司主要经营情况分析:

1.公司主营业务分行业情况

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计						
行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
服饰品牌	5,190,628,619.54	2,261,149,076.81	56.65	-10.89	-26.69	增加30.29个百分点
服饰制品及其他	50,596,363.38	10,669,367.65	23.85	60.26	97.41	减少10.40个百分点
合计	5,241,224,982.92	2,271,818,444.41	56.52	-10.55	-26.34	增加30.29个百分点

2.品牌盈利情况

单位:元 币种:人民币						
品牌	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
PRACERED WEARIN 太平鸟男装	1,903,287,407.42	841,286,610.92	57.79	-20.38	-30.71	增加30.29个百分点
PRACERED WEARIN 太平鸟女装	1,026,766,707.02	791,069,803.12	58.14	-2.64	-17.92	增加30.29个百分点
LEISIN 服饰	620,136,107.27	274,528,749.06	41.08	-20.32	-33.28	增加30.29个百分点
其他	89,030,672.52	282,063,013.36	58.40	-18.56	-	